
qt 

REPUBLICA DEL ECIBADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS JD 

o n 32 

RESOLUCION Ne. IG=-Ri=bh- 1: 4¿ 

BR. LUIS CABEZAS PARRALES ya 

INTENDENTE BE CONPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ea ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor $u- 
perintendente de Compañías, según Resolución Ko, 6053 del 
21 de dicionbre de 1976; 

CONSIDERANDO ; 

QUE e1 30 de diciembre de 1933 so ha otorgado anto el 
Kotarío Décimo Quiato del Cantón Guayaquil, Dr, Miguel Ver- 
pasa Requens, la escritura pública de sumento de sspitael y 
reforma de estatutas de “INROBILIARIA BARSA C, LYDA.”; 

QUE el señor Antenio S014 Medina, son 01 patrociato del 
señor abegado Jimny Parmiño, en su calidad de to de la 
compañía, ha selicitado la apretación de la indteada esqri- 
tura pública, a es efecte prosentado cuatro tas cor- 
tificadas de'la Sismo; ... 

QUE el Hbepartenento de Inspección y Análisis ha preron- 
sado el iaforme faverablo Ne, 34-126-DIA ¿del 21 de febrero 

o ; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio Ne. SC-DL- 
LTRA-84-193 del % de narszo de 1934, ha exitidoa inforso favo- 
rable para la continuación del trénito, una vos quee considera 
ns so ha dedo cunpliniento se les requisitos legales tospoc- 
vos ; 

Le En ejercicio de las atribuciones que le confiers la 
y: l 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el eungato de capitel 
de "INMOBILIARIA BARSA €. LTDA.” por SETECIENTOS ETA Y 
CINCO HIL SUCKES, dividido en setociontas neventa y «ciaco 
participaciones de un mil sueros caán uns: y, dv) la refer- 
ma de estatutos constantes en la roferión escritura. 

ARTÍCULO SECUNDPO.- DISPONER que un extracto de la ín- / 
dicada escritura píblica, se publique, por uns voz, es uno 
de los ¿larios de usyor circulación en Cuayequil, Un ejen- 
plar de la publicación deberá entregarse sa este Despacio, 

ARTICULO TERCERO, > DISPONER que sl Notario Bácino Quint 
del Cantón Cusyaquil, tome nota si margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, ¿del contenido de la preson- 
to Ressiución y siente razón de esta snotación 

ba...



- » 
, J . 0 , a , : , - , 3 

REPUBLICA 'DEL EOBADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

husos ( Poja 2 de 2 a 33 

Ref.: RESOLUCION se. I6-RL-84= 1 
de.3 "INMOBILIARIA BARSA €. LERA." e 

  

   

2 q To os El 

Es Y O AT 
vob: KerICULO CUANIA, 2 - Drovo "el registrador de le 
2 ¿Paopladad del CantóR” Sa si transferencia ¡ e pumplrtad del € Salinas ¿+ 10 feresci 

4 de deminlo que resjiza 3 Compañía "Básficio Conzóles-Iubio 
30, SA, favor de ad A BARRA €. LTDA.” del immse- 
S ¿o PM, epastante en la escritura pública que se aprueba 

" 

RÍO ¡da pyáconto Resolución y siunto rusón de esta iaseripción. 
Ma 

ARTICULO QUINTO, - DISPONER que el Registrador Noresn- 
t11 del Cantón SCuayaquil: e) Inseriba la roferida esaritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la rasón ¿de 
la inscripción que se oráma: y, b) Cunpla 164 dómás pres- 
ecripciones contenidas en la Ley de Regiatro y si artículo 

8 33 del Código de Comercio. 

AXTICULO SEXTO.- DISPONER que e] Notario Décimo SEp- 
timo del Cantón Guaysquil, anote al marges de 32 matriz de 
ler escritura páúblicas del 31 de dicienbre de 1979 y 15 de 
abril de 19580, por la cual se constituyó la compañía en re- 
ferencía, que ha precedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos, modiante la escritura pública que se aprueba 
por la presente Resolución y siente resón de esta sueteción. 

CUMPLIDO, - vuelva el expediente. 

COMUAIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia de 
Compañias, en Gusyaquil, aMAR 2 2 1984 

  

/adúnn 
PD EMÁ 

Cod. ELA 

Queda inscrita esta Resolución de fojag' 1/.669 a 11.673, número 2.979 del 
   

   

  
CERPIFICO: Que con fecha de hoy, se to-



pr A 

, 

mó nota de lo ordenado en la anterior Resolución a foja 19.860 “del Re- 

> 

Sistro Mercantil] de 1.980, al margen de la inscripción respectiva.-Gua 

+ Eyaquil, treinta de Abgil de mil novecientos ge ta y cuatro.- El Re- 

gistrador Mercantil. 

   

  

o A 
Be . ES 

A A $ 

* 

4


